
Informacja o wyniku przetargu
10 lutego 2025 r.

Informacja  o  wyniku  przetargu  ustnego  nieograniczonego  na
sprzedaż nieruchomości z dnia 14 stycznia 2025 r.

W dniu 14 stycznia 2025 r. o godz. 1000 w siedzibie Starostwa
Powiatowego w Limanowej przy ul. J. Marka 9 – budynek „C” – II
piętro pok. 204 odbył się V przetarg ustny nieograniczony na
sprzedaż  przysługującego  Powiatowi  Limanowskiemu  prawa
własności  nieruchomości  stanowiącej  działkę  ewidencyjną  nr
545/3, o powierzchni 0,0282 ha, objętej księgą wieczystą nr
NS1L/00028833/7,  zabudowaną  4-kondygnacyjnym  budynkiem
usługowym murowanym w tym poddasze i częściowe podpiwniczenie.
Powierzchnia  zabudowy:  288,30  m2,  użytkowa:  569,60  m2,
kubatura: 3513 m3.

Do przetargu nie stawił się żaden uczestnik- brak wpłaconego
wadium.

Cena wywoławcza za przedmiotową nieruchomość wynosiła 1 350
000,00 zł – zwolniona z podatku VAT zgodnie z art. 43 ust. 10
ustawy o podatku od towarów i usług.

Powyższą informację wywiesza się na okres 7 dni w siedzibie
Starostwa Powiatowego w Limanowej, ul. Józefa Marka 9, II
piętro (tablica ogłoszeń), a także zamieszcza się na stronie
internetowej  Starostwa  Powiatowego  w  Limanowej  oraz  w
Biuletynie  Informacji  Publicznej  Powiatu  Limanowskiego.

https://powiat.limanowski.pl/blog/informacja-o-wyniku-przetargu-8/


Trwają  zapisy  do  akcji
Fundacji Batorego „Masz Głos”
– dla lokalnych inicjatyw
3 luty 2025 r.

Do 14 lutego 2025 trwają zapisy do ogólnopolskiej akcji Masz
Głos Fundacji Batorego. Do akcji mogą zgłaszać się nieformalne
grupy  mieszkańców  i  organizacje  społeczne,  zwłaszcza
pochodzące  z  małych  miejscowości  i  na  początku  swojej
działalności, które w ciągu tego roku chcą zrobić coś dobrego
dla swojej społeczności lokalnej.

Akcja  Masz  Głos  pomaga  zrealizować  ciekawe  i  potrzebne
społecznościom  działania  we  współpracy  z  władzami
samorządowymi i mieszkańcami. Celem akcji jest budowanie wśród
mieszkańców i władz lokalnych wspólnej odpowiedzialności za
swoją gminę. Edycja 2025 zaczyna się w lutym i trwa do końca
listopada.

Jak zostać uczestnikiem

Aby dołączyć do grona uczestników tegorocznej edycji akcji
Masz  Głos,  należy  do  14  lutego  wypełnić  formularz
zgłoszeniowy. W drugim etapie odbywa się rozmowa telefoniczna
z koordynatorem. Liczba miejsc jest ograniczona. O wynikach
rekrutacji zgłaszający się zostaną poinformowani do 25 lutego
przez stronę internetową akcji Masz Głos.

Wsparcie

Grupy z całej Polski zainteresowane działaniem lokalnym, które
zgłoszą się do akcji Masz Głos i zostaną przyjęte, mogą liczyć
na  bezpłatne  wsparcie  przez  cały  okres  trwania  edycji.
Wsparcie obejmuje:

stałą współpracę i doradztwo ze strony doświadczonego
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koordynatora, pracującego na danym terenie,
pomoc prawną,
wymianę  doświadczeń  z  innymi  uczestnikami  z  całej
Polski,
udział w bezpłatnych szkoleniach online i stacjonarnych
oraz jednym ogólnopolskim zlocie, który odbędzie się w
czerwcu pod Warszawą,
możliwość otrzymania mikrograntu na działania (600 zł),
konsultacje  przy  działaniach  promocyjnych  i
komunikacyjnych,
szansę na nagrodę Super Samorząd i Super Głos, których
wręczenie kończy edycję.

Zasady  udziału  dla  uczestników  programu  są  opisane  w
regulaminie  akcji  Masz  Głos.

Zapisz się do akcji Masz Głos! Zgłoszenia przyjmujemy do 14
lutego 2025 przez formularz zgłoszeniowy.

Partnerzy  regionalni  akcji  Masz  Głos:  Stowarzyszenie
Aktywności  Obywatelskiej  Bona  Fides,  Fundacja  Laboratorium
Badań  i  Działań  Społecznych  SocLab,  Stowarzyszenie  Rozwoju
„Inspiracje”,  Pracownia  Zrównoważonego  Rozwoju,  Fundacja
Twórczości,  Edukacji  i  Animacji  Młodzieży  –  „Teatrikon”.
Patroni medialni: Onet, Ngo.pl.

Informacja  o  aktualnej
sytuacji  na  lokalnym  rynku
pracy
10 lutego 2025 r.
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Na  koniec  stycznia  2025  r.  w  ewidencji  osób  bezrobotnych
zarejestrowanych było 3617 osób, tj. o 173 mniej niż przed
rokiem, a w porównaniu do poprzedniego miesiąca liczba ta
wzrosła o 213 osób. Ponad połowa wszystkich zarejestrowanych
to  kobiety  (56%).  Zdecydowana  większość  osób  bezrobotnych
(89%) stanowiły osoby poprzednio pracujące. Osoby zwolnione z
przyczyn  zakładu  pracy  to  6,5%  zarejestrowanych.  Wśród
zarejestrowanych  osób  125  posiadało  orzeczenie  o  stopniu
niepełnosprawności, a 751 to osoby, które zarejestrowały się
po raz pierwszy.

Według  stanu  na  koniec  stycznia  2025  r.  spośród  osób
bezrobotnych, osoby będące w szczególnej sytuacji na rynku
pracy stanowiły najliczniejszą grupę (86%).
Do tej kategorii zaliczamy osoby:
• do 30 r.ż. – 1377 osób,
• powyżej 50 r.ż. – 672 osoby,
• posiadające co najmniej jedno dziecko do 6 r.ż. – 885 osób,
• niepełnosprawne – 125 osób,
• posiadające co najmniej jedno dziecko niepełnosprawne do 18
r.ż. – 6 osób,
• długotrwale bezrobotne – 1558 osób.

Tych ostatnich (pozostających w ewidencji osób bezrobotnych
powyżej  12  miesięcy  w  okresie  ostatnich  dwóch  lat)  jest
najwięcej, stanowią 43% ogółu zarejestrowanych. W pierwszej
kolejności Urząd kieruje wsparcie właśnie do tych grup osób
bezrobotnych.

Liczba uprawnionych do pobierania zasiłku – 484 osoby, co
stanowi 13,4% ogółu bezrobotnych.

Stopa bezrobocia na dzień 31 grudnia 2024 r. – według danych
GUS wyniosła:
• w kraju 5,1% (wzrost o 0,1% w stosunku do poprzedniego
miesiąca);
• w województwie małopolskim 4,2% (wzrost o 0,1% w stosunku do
poprzedniego miesiąca);



• w powiecie limanowskim 7,1% (wzrost o 0,3% w stosunku do
poprzedniego miesiąca).

Rejestracja i wyłączenia z ewidencji bezrobotnych

W styczniu br. zarejestrowano i zgłoszono do ubezpieczenia
zdrowotnego  640  osób,  tj.  o  246  więcej  niż  w  miesiącu
poprzednim.

W omawianym okresie z ewidencji osób bezrobotnych wyłączono w
sumie  427  osób.  Podobnie  jak  w  poprzednich  miesiącach
najczęstszą  przyczyną  wyłączenia  było  podjęcie  pracy  (302
osoby), z czego 284 osoby (94%) podjęły pracę niesubsydiowaną,
tj. niewspieraną środkami Funduszu Pracy.

Prace  subsydiowane  środkami  Funduszu  Pracy  w  styczniu  br.
podjęło 18 osób:
• prace interwencyjne – 2 osoby,
• działalność gospodarcza – 5 osób,
• refundacja kosztów zatrudnienia bezrobotnego – 6 osób,
• bon na zasiedlenie – 1 osoba,
• bon zatrudnieniowy – 2 osoby,
• staż – 1 osoba,
• dofinansowanie wynagrodzenia 50+ – 1 osoba.
Spośród osób bezrobotnych wyłączonych z ewidencji: 3 osoby
odmówiły  bez  uzasadnionej  przyczyny  przyjęcia  propozycji
odpowiedniej  pracy,  49  osób  nie  potwierdziło  gotowości  do
podjęcia pracy, 42 osoby dobrowolnie zrezygnowało ze statusu
bezrobotnego,  4  osoby  osiągnęły  wiek  emerytalny,  3  osoby
nabyły prawo do świadczeń przedemerytalnych, 4 osoby nabyły
prawo do emerytury lub renty, 19 osób zostało pozbawionych
statusu z innych powodów.

Oferty pracy
W styczniu br. pracodawcy zgłosili w ramach ofert 143 wolne
miejsca pracy i aktywizacji zawodowej, 5 dotyczyło osób z
orzeczoną niepełnosprawnością.

 



Bezpłatne  badanie  stężenia
markera PSA ponownie dostępne
dla mężczyzn w wieku od 50 do
75 lat
7 luty 2025 r.

Od poniedziałku 10 lutego br. panowie w wieku od 50 do 75 lat
z terenu powiatu limanowskiego ponownie będą mogli korzystać z
bezpłatnych  badań  stężenia  markera  PSA  w  surowicy  krwi.
Zainteresowanie  bezpłatnym  wykonaniem  tego  badania  każdego
roku  jest  bardzo  duże,  co  jest  pozytywnym  sygnałem,  gdyż
świadczy  o  wzroście  poziomu  świadomości  wśród  mężczyzn  na
temat znaczenia tego prostego badania w profilaktyce nowotworu
gruczołu  krokowego.  Kampania  finansowana  jest  ze  środków
Powiatu Limanowskiego.

W celu wykonania badania należy się zgłosić do rejestracji
pracowni  analitycznej  Szpitala  Powiatowego  w  Limanowej,  a
następnie wykonać badanie w punkcie pobrań. Punkt pobrań jest
czynny od poniedziałku do piątku w godzinach 7.00 – 11.00.

Na  badanie  wykonane  w  ramach  akcji  nie  jest  wymagane
skierowanie.  Badany  nie  musi  być  na  czczo,  jednak  dla
wiarygodności  wyników  powinien  pamiętać,  że  poziom  PSA
całkowitego może wzrosnąć i utrzymywać się na nienaturalnie
wysokim poziomie w ciągu 48 godzin po stosunku czy jeździe na
rowerze. Dlatego też co najmniej na dwa dni przed wykonaniem
testu  PSA  badany  powinien  powstrzymać  się  od  tego  typu
aktywności.

W badaniu mogą brać udział mężczyźni, którzy w ramach kampanii
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oznaczali  poziom  markera  PSA  w  ubiegłych  latach.  Coroczne
kontrolowanie wskaźnika PSA jest niezwykle istotne dla zdrowia
mężczyzn. Badania wykonywane będą do końca 2024 roku, bądź do
wyczerpania środków przeznaczonych na ten cel.

Czy wiesz, że…

Rak  prostaty  (rak  stercza,  rak  gruczołu  krokowego  to  w
statystykach światowych pierwszy lub drugi co do częstości
występowania nowotwór złośliwy i piąta najczęstsza przyczyna
zgonów z powodu raka wśród mężczyzn. Co roku rozpoznanie raka
prostaty słyszy około 18-20 tys. Polaków, a około 6 tys. z
powodu  tej  choroby  umiera.  W  ciągu  najbliższych  lat
zachorowalność na ten nowotwór będzie rosnąć, gdyż jednym z
najpoważniejszych czynników ryzyka jest wiek mężczyzny, jako
potencjalnego  pacjenta.  Pod  względem  częstotliwości
występowania,  rak  gruczołu  krokowego  wyprzedził  nawet  raka
płuca  –  do  niedawna  lidera  w  tym  niechlubnym  rankingu.
(źródło:  Fakty  i  mity  dotyczące  raka  prostaty,  portal
zwrotnikraka.pl)

Badanie PSA (ang. Prostate Specific Antigen), czyli antygenu
gruczołu  krokowego  (prostaty)  jest  jedną  z  metod  badania
przesiewowego  wykonywanego  u  mężczyzn  w  celu  wczesnego
wykrycia  raka  prostaty.  Jego  stężenie  oznacza  się  zwykłym
badaniu krwi, którą pobiera się z żyły łokciowej pacjenta. To
proste  badanie  wykorzystywane  jest  również  w  monitorowaniu
stanu pacjenta z przerostem prostaty.

Zaleca się, aby mężczyźni po 50. roku życia wykonywali badanie
regularnie co rok lub 2 lata. Jednak jeżeli ojciec lub brat
pacjenta chorowali na ten rodzaj nowotworu, wówczas pierwsze
badanie w celu wczesnego wykrycia raka prostaty powinno zostać
wykonane już po ukończenia 45. roku życia. Jeżeli w rodzinie
odnotowano przypadki raka prostaty u mężczyzn przed 65. rokiem
życia, to badanie należy wykonywać już po 40. roku życia.

Wśród objawów, które powinny skłonić mężczyznę do wizyty u
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lekarza oraz wykonania badania diagnostycznego są:

częste oddawanie moczu,
parcie na pęcherz,
osłabienie strumienia moczu,
zaparcia,
bóle pleców w odcinku lędźwiowym kręgosłupa,
utrata wagi,
zaburzenia erekcji.

Stwierdzenie zwiększonego stężenia PSA nie jest jednoznaczne z
rozpoznaniem  raka  gruczołu  krokowego.  Może  być  wynikiem
łagodnego rozrostu lub zapalenia stercza. Dlatego ważne jest,
by wynik badania PSA był zinterpretowany przez specjalistę
urologa.

źr.  szpital limanowa , fot. zdjecie pogladowe freepik.com
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Zaproszenie  na  Dziecięcą
Triadę  Artystyczną-  edycja
2025
7 lutego 2025 r.

Limanowski Dom Kultury serdecznie zaprasza uczniów przedszkoli
oraz szkół podstawowych z terenu miasta Limanowa do udziału w
tegorocznej edycji cyklu konkursów pod wspólną nazwą Dziecięca
Triada Artystyczna 2025.

Konkursy te mają na celu zainteresowanie młodych ludzi poezją
i śpiewem, a także wspomaganie kształtowania u dzieci kultury
językowej  oraz  estetyki  wysławiania  się.  Dziecięca  Triada
Artystyczna  pozwala  stworzyć  możliwość  zaprezentowania
środowisku  limanowskiemu  całorocznej  pracy  twórczej
miejscowych placówek oświatowych, a jednocześnie daje młodym
artystom satysfakcję z publicznej prezentacji i w ten sposób
stworzyć zachęca ich już od najmłodszych lat do uczestnictwa w
życiu kulturalnym.

Trzyetapowa forma konkursu jest uwarunkowana chęcią wyrównania
szans  pomiędzy  poszczególnymi  placówkami  oraz  mniejszym
zainteresowaniem wśród uczestników kategorią teatralną. W tym
miejscu pragniemy szczególnie zachęcić do udziału dzieci i
młodzież z klas IV-VIII.

Laureaci  poszczególnych  konkursów  będą  zdobywać  punkty  dla
swoich placówek, spośród których na koniec zostaną wyłonione
te  zwycięskie,  które  otrzymają  nagrodę  finansową  w  kwocie
2500,00 zł.

Spośród laureatów poszczególnych konkursów Komisje Artystyczne
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dokonają  kwalifikacji  uczestników  na  I  Powiatowy  Przegląd
Artystyczny,  który  odbędzie  się  w  czerwcu  2025  roku  w
Limanowskim  Domu  Kultury.

I  Mały Konkurs Recytacji Poezji Dla Dzieci

    repertuar  obejmuje  1  utwór  poetycki  z  kręgu
literatury dla dzieci i młodzieży dostosowany do wieku
uczestnika;
    placówki oświatowe mogą zgłosić do konkursu po 2
uczestników w każdej kategorii wiekowej.

II  Spotkania Śpiewających Dzieci

    w konkursie mogą wziąć udział soliści, duety oraz
zespoły;
    repertuar obejmuje 1 utwór z popularnego repertuaru
dla dzieci i młodzieży dostosowany do wieku uczestnika;
    placówki oświatowe mogą zgłosić do konkursu po 2
solistów  oraz  po  1  zespole  bądź  duecie  w  każdej
kategorii  wiekowej;
    zespoły mogą liczyć maksymalnie 7 osób (wraz z
sekcją rytmiczną);
    sekcja rytmiczna towarzysząca soliście może liczyć
maksymalnie 4 osoby;
    uczestnik zgłoszony do występu indywidualnego nie
może wystąpić drugi raz w zespole;
    konkurs  oceniany  będzie  w  podziale  na  odrębne
kategorie  uczestników,  tzn.  osobno  oceniani  będą
soliści,  a  osobno  duety  wraz  z  zespołami.

III Prezentacje Artystyczne Dzieci

    w konkursie mogą wziąć udział soliści – tancerze,
duety taneczne, grupy taneczne oraz grupy teatralne;
    grupy taneczne i teatralne mogą liczyć maksymalnie
25 osób;
    placówki oświatowe mogą zgłosić po 2 uczestników w
każdej kategorii wiekowej;



    prezentacja taneczna nie może trwać dłużej niż 10
minut;
    prezentacja teatralna nie może trwać dłużej niż 20
minut;
    z prezentacji wyłączone są programy o charakterze
okolicznościowym, czyli akademie.

Konkursy będą oceniane w podziale na następujące kategorie
wiekowe:

Recytacja i śpiew:

kat. I        przedszkole (od 5 lat), klasa „0”
kat. II       I – III klasa szkoły podstawowej
kat. III      IV – VI klasa szkoły podstawowej
kat. IV      VII – VIII klasa szkoły podstawowej

Prezentacje artystyczne:

kat. I        przedszkole (od 5 lat), klasa „0”
kat. II       I – III klasa szkoły podstawowej
kat. III      IV – VIII klasa szkoły podstawowej

– Termin I etapu: 11 marca 2025 r. godz. 10:00
Miejsce I etapu: Sala Kameralna w budynku Limanowskiego Domu
Kultury przy ul. B. Czecha 4
Termin dostarczania kart zgłoszenia: 5 marca 2025 r. do godz.
15:00
Miejsce dostarczania kart zgłoszenia: Limanowski Dom Kultury

– Termin II etapu: 25 marca 2025 r. godz. 10:00
Miejsce I etapu: Sala Widowiskowa w budynku Limanowskiego Domu
Kultury przy ul. B. Czecha 4
Termin dostarczania kart zgłoszenia: 18 marca 2025 r. do godz.
15:00
Miejsce dostarczania kart zgłoszenia: Limanowski Dom Kultury

– Termin III etapu: 6 maja 2025 r. godz. 10:00
Miejsce III etapu: Sala Widowiskowa w budynku Limanowskiego
Domu Kultury przy ul. B. Czecha 4



Termin dostarczania kart zgłoszenia: 25 kwietnia 2025 r. do
godz. 15:00
Miejsce dostarczania kart zgłoszenia: Limanowski Dom Kultury

Organizatorzy  proszą  o  szczegółowe  zapoznanie  się  z
regulaminem konkursu oraz czytelne i szczegółowe wypełnianie
kart  zgłoszenia!  Do  karty  zgłoszenia  należy  dostarczyć
podpisane zgody na publikację wizerunku i przetwarzanie danych
osobowych uczestników.

Dokumenty do pobrania (regulamin, karty zgłoszenia) dostępne
są TUTAJ.

Zapraszamy do udziału!

 

https://www.ldk.limanowa.pl/edycja-2025


źr. LDK Limanowa



Zgłoszenia  na  70.
Ogólnopolski  Konkurs
Recytatorski – eliminacje dla
Powiatu Limanowskiego
6 lutego 2025 r.

Limanowski  Dom  Kultury  zaprasza  do  udziału  w  70.  edycji
Ogólnopolskiego  Konkursu  Recytatorskiego  dla  uczniów  szkół
ponadpodstawowych,  studentów  oraz  dorosłych.  Głównym
organizatorem wydarzenia jest Towarzystwo Kultury Teatralnej z
siedzibą  w  Warszawie.  Limanowski  dom  kultury  jako
współorganizator,  już od  kilkudziesięciu lat we współpracy z
Małopolskim Centrum Kultury SOKÓŁ w Nowym Sączu przeprowadza
eliminacje powiatowe dla powiatu limanowskiego.

 

Konkurs tradycyjnie zostanie przeprowadzony w formie czterech
odrębnych turniejów:
A. Turnieju Recytatorskiego
B. Turnieju „Wywiedzione Ze Słowa”
C. Turnieju Teatrów Jednego Aktora
D. Turnieju Poezji Śpiewanej

Termin eliminacji powiatowych: 4 marca 2025 r. godz. 10:00

Miejsce  eliminacji  powiatowych:  sala  kameralna  w  budynku
Limanowskiego Domu Kultury

Termin dostarczania kart zgłoszenia: 26 lutego 2025 r.

Miejsce dostarczania kart zgłoszenia: Limanowski Dom Kultury,
ul. B. Czecha 4, 34-600 Limanowa

Ważne informacje dla uczestników:

https://powiat.limanowski.pl/blog/zgloszania-na-70-ogolnopolski-konkurs-recytatorski-eliminacje-dla-powiatu-limanowskiego/
https://powiat.limanowski.pl/blog/zgloszania-na-70-ogolnopolski-konkurs-recytatorski-eliminacje-dla-powiatu-limanowskiego/
https://powiat.limanowski.pl/blog/zgloszania-na-70-ogolnopolski-konkurs-recytatorski-eliminacje-dla-powiatu-limanowskiego/
https://powiat.limanowski.pl/blog/zgloszania-na-70-ogolnopolski-konkurs-recytatorski-eliminacje-dla-powiatu-limanowskiego/


 repertuar nie może być ten sam, który był prezentowany
w poprzednich edycjach OKR, ani
w innych konkursach.
repertuar wykonany w przeglądzie stopnia najniższego nie
może być zmieniony.
 w  Przeglądach  finałowych  OKR  Prezes  TKT  ustanowił
nagrodę  specjalną  –  za  twórczą  interpretację  wiersza
współczesnego  –  zaczerpniętego  z  poezji  polskiej  XXI
wieku.

Organizatorzy  proszą  o  szczegółowe  zapoznanie  się  z
regulaminem  konkursu  oraz  o  elektroniczne  wypełnianie  kart
zgłoszenia.

Informacja Dla Szkół
Do  udziału  w  eliminacjach  powiatowych  w  turnieju
recytatorskim  zakwalifikowanych  zostać  może  do  5
reprezentantów,  natomiast  we  wszystkich  turniejach
łącznie – nie więcej niż 10 reprezentantów z jednej
szkoły  (obowiązuje  dołączenie  protokołu  eliminacji
szkolnych).

Szczegółowy regulamin oraz karty zgłoszenia można pobraćTUTAJ

Zachęcamy do udziału w wydarzeniu.

https://www.ldk.limanowa.pl/aktualnosci/70-ogolnopolski-konkurs-recytatorski-eliminacje-powiatowe-zapraszamy-do-udzialu


Kolejny  stopień  eliminacji  czyli  eliminacje  rejonowe  dla
regionu sądeckiego zaplanowane zostały na 8 kwietnia 2024 r.
/wtorek/ w MCK SOKÓŁ w Nowym Sączu. Eliminacje wojewódzkie
natomiast  odbędą  się  w  Akademii  Sztuk  Teatralnych  im.
Stanisława Wyspiańskiego w Krakowie w dniach 14-15 kwietnia
br.

 

źr. LDK Limanowa



Biblioteka  Miejska  w
Limanowej  zaprasza  na  III
powiatowy  „Maraton
czytelniczy”
6 lutego 2025 r.

Miejska Biblioteka Publiczna w Limanowej ogłasza III edycję
Powiatowego  Maratonu  Czytelniczego,  która  odbędzie  się  pod
hasłem  „Jestem  kim  jestem.  Niepojęty  przypadek.  jak  każdy
przypadek”*. Tegoroczna edycja konkursu poświęcona jest bowiem
twórczości jednej z najwybitniejszych i najbardziej uznanych
polskich  poetek;  eseistce,  tłumaczce,  felietonistce  oraz
laureatce literackiej Nagrody Nobla w roku 1996 – Wisławie
Szymborskiej (1923-2012).

Organizatorzy – Powiatowa i Miejska Biblioteka Publiczna w
Limanowej  –  zapraszają  do  udziału  w  wydarzeniu  wszystkie
szkoły podstawowe w powiecie limanowskim. Patronat honorowy
nad  konkursem  objęli:  Starosta  Limanowski  Mieczysław  Uryga
oraz Burmistrz Miasta Limanowa Jolanta Juszkiewicz.

Partner: Fundacja Wisławy Szymborskiej
Współorganizatorzy: Pedagogiczna Biblioteka Wojewódzka w Nowym
Sączu Filia w Limanowej,
Biblioteki Miejskie / Gminne Powiatu Limanowskiego,
Patroni  medialni:  Radio  RDN  Nowy  Sącz  oraz  Telewizja
Limanowska.

Informacji o konkursie udziela Miejska Biblioteka Publiczna w
Limanowej  pod  adresem:  instruktor@mbp.wlimanowej.pl  oraz
biblioteki publiczne w powiecie limanowskim.

https://powiat.limanowski.pl/blog/biblioteka-miejska-w-limanowej-zaprasza-na-iii-powiatowy-maraton-czytelniczy/
https://powiat.limanowski.pl/blog/biblioteka-miejska-w-limanowej-zaprasza-na-iii-powiatowy-maraton-czytelniczy/
https://powiat.limanowski.pl/blog/biblioteka-miejska-w-limanowej-zaprasza-na-iii-powiatowy-maraton-czytelniczy/
https://powiat.limanowski.pl/blog/biblioteka-miejska-w-limanowej-zaprasza-na-iii-powiatowy-maraton-czytelniczy/
mailto:instruktor@mbp.wlimanowej.pl


Powiat Limanowski
Miasto Limanowa
Pedagogiczna  Biblioteka  Wojewódzka  w  Nowym  Sączu  Filia  w
Limanowej
Biblioteki publiczne powiatu limanowskiego.

Regulamin miejski- III edycja Maraton Czytelniczy
Formularz zgody III edycja Maraton Czytelniczy

Serdecznie zapraszamy do udziału w konkursie.

https://mbp.wlimanowej.pl/wp-content/uploads/2025/02/Regulamin-miejski-III-edycja-Maraton-Czytelniczy.docx
https://mbp.wlimanowej.pl/wp-content/uploads/2025/02/Formularz-zgody-III-edycja-Maraton-Czytelniczy.docx




* W. Szymborska „W zatrzęsieniu”

źr. MBP Limanowa

Starosta Limanowski w Radzie
Pracodawców ANS w Nowym Sączu
5 lutego 2025 r.

Starosta  Limanowski  Mieczysław  Uryga  został  członkiem  Rady
Pracodawców Akademii Nauk Stosowanych w Nowym Sączu – ciała
doradczego  powołanego  w  celu  integracji  środowiska
akademickiego z sektorem gospodarczym. Jego udział w pracach
Rady stanowi ważny krok w kierunku współpracy samorządu z
uczelnią oraz dostosowania programów kształcenia do realnych
potrzeb rynku pracy.

4 lutego 2025 r. odbyło się inauguracyjne posiedzenie Rady
zwołane przez JM dr. hab. inż. Józefa Ciułę, prof. ANS –
Rektora  Akademii  Nauk  Stosowanych  w  Nowym  Sączu.  Podczas
spotkania  omówiono  zasady  funkcjonowania  Rady  oraz
przedstawiono  ofertę  edukacyjną  Akademii.  Kluczowym
zagadnieniem było dostosowanie programów studiów do oczekiwań
pracodawców, co ma na celu lepsze przygotowanie absolwentów do
wyzwań  zawodowych.  Wybrano  również  prezydium  Rady  –  na
przewodniczącego  powołano  Burmistrza  Starego  Sącza  Jacka
Lelka,  a  jego  zastępcami  zostali  Lidia  Zelek,  Dyrektor
Szpitala  Specjalistycznego  im.  Jędrzeja  Śniadeckiego,  oraz
Monika Bochenek, Prezes Fundacji Horyzont 360.

Działalność  Rady  Pracodawców  stanowi  istotną  platformę
współpracy  między  uczelnią  a  sektorem  gospodarczym,
umożliwiającą  skuteczniejsze  kształtowanie  ścieżek

https://powiat.limanowski.pl/blog/starosta-limanowski-w-radzie-pracodawcow-ans-w-nowym-saczu/
https://powiat.limanowski.pl/blog/starosta-limanowski-w-radzie-pracodawcow-ans-w-nowym-saczu/


edukacyjnych  i  podnoszenie  standardów  kształcenia.

Powiat  limanowski  doceniony
przez turystów
6 lutego 2025 r.

Z badań ruchu turystycznego przeprowadzonych w roku 2024 przez
Lokalną Organizację Turystyczną Powiatu Limanowskiego wynika,
że  najwyżej  ocenianymi  elementami  oferty  turystycznej  są:
gościnność  i  przyjazność  mieszkańców  oraz  usługodawców,
atmosfera w poszczególnych miejscach oraz walory naturalne.
Wysoko zostały ocenione szlaki turystyczne, oznakowanie oraz
atrakcje  turystyczne.  To  bardzo  dobre  informacje  w
perspektywie dalszych działań na rzecz rozwoju turystyki w
powiecie.

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2025/02/Rada-zatrudnienia002.jpg
https://powiat.limanowski.pl/blog/powiat-limanowski-doceniony-przez-turystow/
https://powiat.limanowski.pl/blog/powiat-limanowski-doceniony-przez-turystow/


W okresie lipiec – wrzesień 2024 roku przeprowadzono badanie
ruchu turystycznego w powiecie limanowskim, w ramach którego
pozyskano ponad 700 ankiet z odpowiedziami i opiniami turystów
przybywającymi  do  powiatu  limanowskiego  oraz  zrealizowano
badanie  fokusowe  wśród  przedstawicieli  sektora  turystyki  z
powiatu limanowskiego.
Do  najważniejszych  celów  badania  należało:  poznanie  opinii
turystów  dotyczących  jakości  świadczonych  usług  i  poziomu
oferty  turystycznej  powiatu,  poznanie  motywacji  przyjazdu,
diagnoza  preferencji  turystycznych,  identyfikacja  atrakcji
turystycznych  wskazywanych  przez  turystów  oraz  silnych  i
słabych stron oferty.

Wśród największej grupy odwiedzających powiat limanowski są
turyści z województwa małopolskiego oraz turyści z pozostałych
województw,  wśród  których  najliczniej  reprezentowani  są
turyści z województw śląskiego, mazowieckiego, dolnośląskiego.
Jeśli  chodzi  o  wiek  turystów  to  najliczniejszą  grupę
respondentów stanowią turyści w wieku 30-49 lat i 50-60 lat –
razem  to  prawie  70%  procent  wskazań.  Największy  odsetek
badanych turystów planuje w regionie pobyt z noclegiem (60%),
prawie  ¼  badanych  przyjeżdża  turystycznie  do  powiatu
limanowskiego, żeby spędzić tu więcej niż 5 godzin ale bez
noclegu. Z deklaracji ankietowanych wynika, że trzema głównymi
powodami  wyboru  powiatu  limanowskiego  jako  celu  wyjazdów
turystycznych są: aktywna forma wypoczynku, poznanie nowego
regionu turystycznego wraz z jego atrakcjami i obcowanie z
naturą. Wysoki wskaźnik wskazań uzyskał również powód związany
z  poznaniem  kultury,  historii  regionu  wraz  zabytkami
architektury. Do miejsc najczęściej wymienianych w ankiecie do
odwiedzenia lub już odwiedzonych należą: wieża widokowa na
Mogielicy,  Rynek  Miasta  Limanowa,  Bazylika  Matki  Boskiej
Bolesnej w Limanowej, Rezerwat Przyrody Kostrza i Mogielica,
Gorce. Należy podkreślić, że ogólne opinie turystów dotyczące
pobytu są bardzo dobre – dotyczą one zarówno kwestii oceny
ogólnej atrakcyjności turystycznej powiatu jak i polecenia do
przyjazdu do powiatu limanowskiego.



„W  oparciu  o  pozyskane  dane  z  tego  kompleksowego  badania
uzyskaliśmy  zestaw  wniosków  i  rekomendacji  dotyczących
najważniejszych  aspektów  ruchu  turystycznego,  służących  do
przygotowania planów dalszego rozwoju turystyki na obszarze
naszego powiatu. Cieszymy się, że turyści docenili w wielu
aspektach efekty naszych dotychczasowych działań. Poznaliśmy
opinię turystów na temat elementów oferty, które wymagają od
nas jeszcze poprawy – to bardzo cenna wiedza, która umożliwia
nam  przygotowanie  następnych  projektów.  Badanie  to  bardzo
ważny i niezbędny etap w planowaniu strategicznym dalszego
rozwoju i jesteśmy bardzo zadowoleni, że mogliśmy zrealizować
to kompleksowe badanie” – mówi Mieczysław Uryga Prezes Zarządu
Lokalnej Organizacji Turystycznej Powiatu Limanowskiego

Zadanie  zrealizowane  przez  Lokalną  Organizację  Turystyczną
Powiatu  Limanowskiego  zostało  sfinansowane  ze  środków
Narodowego Funduszu Wolności – Centrum Rozwoju Społeczeństwa
Obywatelskiego w ramach Rządowego Programu Rozwoju Organizacji
Obywatelskich na lata 2018-2030 PROO.

„Badanie ruchu turystycznego w Powiecie Limanowskim w 2024 r.”
do  przeczytania  tutaj:
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2025/02/BADANI
E-RUCHU-TURYSTYCZNEGO-W-POWIECIE-LIMANOWSKIM-2024-1.pdf

Ogłoszenie  o  zamiarze
ograniczenia  sposobu
korzystania z nieruchomości
4 luty 2025 r.

Starosta Limanowski wykonujący zadania z zakresu administracji

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2025/02/BADANIE-RUCHU-TURYSTYCZNEGO-W-POWIECIE-LIMANOWSKIM-2024-1.pdf
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2025/02/BADANIE-RUCHU-TURYSTYCZNEGO-W-POWIECIE-LIMANOWSKIM-2024-1.pdf
https://powiat.limanowski.pl/blog/ogloszenie-o-zamiarze-ograniczenia-sposobu-korzystania-z-nieruchomosci-31/
https://powiat.limanowski.pl/blog/ogloszenie-o-zamiarze-ograniczenia-sposobu-korzystania-z-nieruchomosci-31/
https://powiat.limanowski.pl/blog/ogloszenie-o-zamiarze-ograniczenia-sposobu-korzystania-z-nieruchomosci-31/


rządowej,  zawiadamia  o  zamiarze  wszczęcia  postępowania  z
wniosku Polskiej Spółki Gazownictwa Sp. z o. o. w sprawie
wydania  decyzji  o  ograniczeniu  sposobu  korzystania  z
nieruchomości  położonej  w  gminie  Tymbark,  obręb  Tymbark,
stanowiącej działkę ewidencyjną nr 758/1 o powierzchni 0,0914
ha,  poprzez  udzielenie  zezwolenia  na  założenie   i
przeprowadzenie na niej sieci gazowej dn25, dn63 PE, wraz z
infrastrukturą towarzyszącą oraz strefą kontrolowaną, w ramach
zadania pn.: „Przebudowa sieci gazowej s/c wraz z przyłączami
w msc. Tymbark – Centrum.”

Treść ogłoszenia tutaj

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2025/02/ogloszenie-o-zamiarze-wszczecia-GN.6821.86.2024.docx

